

#### СЕРТИФИКАТ

ПОДТВЕРЖДАЕТ, ЧТО

#### Инна Викторовна Шинкоренко

МКОУ ХМР СОШ им. Макшанцева

#### выступил(-а) активным участником вебинара

«Функциональная грамотность - лучшие практики и эффективные приемы диагностики от ресурса "ЯКласс"»

Голубкова Е.Е.

Руководитель управления по работе с органами государственной власти



31.01.2024

Nºrm2-3101240011





ПОДТВЕРЖДАЕТ, ЧТО

## Инна Викторовна Шинкоренко

МКОУ ХМР СОШ им. Макшанцева выступил(-а) активным участником «Готовим к ЕГЭ-2023 по математике: методика оценивания, разбор сложных заданий»

Продолжительность: 2 ак. часа

Е. А. Рыжова

Директор ООО «ЯКласс»



выдан **05.04.23** 

Nº5042300492





ПОДТВЕРЖДАЕТ, ЧТО

## Инна Викторовна Шинкоренко

МКОУ ХМР СОШ им. Макшанцева выступил(-а) активным участником «Готовим к ОГЭ-2023 по математике: методика оценивания, разбор сложных заданий»

Продолжительность: 2 ак. часа

Е. А. Рыжова

Директор ООО «ЯКласс»



выдан **03.03.2023** 

№303230304





ПОДТВЕРЖДАЕТ, ЧТО

## Инна Викторовна Шинкоренко

МКОУ ХМР СОШ им. Макшанцева выступил(-а) активным участником «Создание инфографики и рабочих листов — актуальные решения для образования»

Продолжительность: 2 ак. часа

Е. А. Рыжова

Директор ООО «ЯКласс»



выдан **08.11.2022** 

№81120220916





ПОДТВЕРЖДАЕТ, ЧТО

#### Инна Викторовна Шинкоренко

МКОУ ХМР СОШ им. Макшанцева выступил(-а) активным участником «Функциональная грамотность школьника. Читательская грамотность: модель оценки и место в обучении»

Продолжительность: 2 ак. часа

Е. А. Рыжова

Директор ООО «ЯКласс»



выдан **27.04.22** 

Nº2704222164





ПОДТВЕРЖДАЕТ, ЧТО

## Инна Викторовна Шинкоренко

МКОУ ХМР СОШ им. Макшанцева выступил(-а) активным участником «Функциональная грамотность школьника. Развитие креативного мышления и ТРИЗ-педагогика»

Продолжительность: 2 ак. часа

Е. А. Рыжова

Директор ООО «ЯКласс»



выдан **16.03.22** 

Nº1603223117





ПОДТВЕРЖДАЕТ, ЧТО

## Инна Викторовна Шинкоренко

МКОУ ХМР СОШ им. Макшанцева выступил(-а) активным участником «Технология создания и методика применения анимированного видео в образовании»

Продолжительность: 2 ак. часа

Е. А. Рыжова

Директор ООО «ЯКласс»



выдан **06.05.22** 

№605221266

